Beschlussauszug

Sitzung der Gemeindevertretung der Gemeinde Esgrus vom 05.12.2023

TOP 13. Beratung und Beschluss über den Haushalt 2024 der Gemeinde Esgrus Vorlage: 2023-02GV-131

Der vorliegende Haushaltsplan 2024 der Gemeinde Esgrus wurde von der Verwaltung unter Berücksichtigung aller gefassten Beschlüsse und den Vorgaben aus dem Haushaltserlass 2024 des Innenministeriums aufgestellt und mit dem Bürgermeister vorbesprochen. Alle haushaltsrelevanten Daten wurden in die Planung aufgenommen.

Die Steuerhebesätze gemäß § 3 der Haushaltssatzung bleiben unverändert.

Der Ansatz beim Sachkonto 575100.543100 wird um 10.000,00 € für das Jahr 2024 verringert. Der Ansatz beim Sachkonto 541100.522100 wird um 10.000,00 € im Jahre 2024 erhöht.

Beschluss:

Die Gemeindevertretung Esgrus beschließt den Haushaltsplan und die Haushaltssatzung 2024 der Gemeinde Esgrus in der vorliegenden Fassung unter Berücksichtigung der vorstehenden Änderung.

Abstimmung:

Anzahl der Mitglieder des Gremiums	davon anwe- send	Ja-Stimmen	Nein-Stimmen	Enthaltungen
11	10	10	0	0

Anlage 1 Anlage zu Punkt 13 der Tagesordnung

Der Auszug entspricht dem Inhalt der Beratung.

Steinbergkirche, den 03.04.2024